АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

Г и

Ji

Г
р. п. Охотск

ПРОТОКОЛ л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
администрации Охотского муниципального района

Присутствовали: Ждановских М.В., Волов Г.Ю., Гордиенко С.А., Климов М.А.,
Кусик А.В., Мартынов И.А., Орловский С.О., Сушков С.С., Седых Г.Г., Шайхаев

Приглашенные: Ким М.М. -  и.о. главы администрации городского поселения
«Рабочий поселок Охотск», Прудникова В.М. -  и.о. главы администрации Рези­
дентского сельского поселения, Забарунин В.М. -  глава сель ского поселения
«Село Вострецово», Костина Н.А. -  глава Булгинского сельского поселения,
Солтанова И.Б. -  старший диспетчер ЕДДС района, Ртищева О.А. - и.о. началь­
ника отдела образования администрации района.

О плане реализации приоритетных направлений развития системы органов
повседневного управления Охотского муниципального районного звена Хаба­
ровской территориальной подсистемы единой государственной системы преду­
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС района) на территории
Охотского муниципального района в 2019 году.

СЛУШАЛИ:
Мироненко И.В. — начальника отдела по вопросам безопасности админи­

страции района, который сообщил, что в соответствии с письмом Главного
управления МЧС России по Хабаровскому краю от 11.07 2018 № 4575 , Методи­
ческими рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС России по ре­
ализации 10 приоритетных направлений развития системы РСЧС и формирова­
ния комплексной системы безопасности на территориях субъектов РФ отделом
по допросам безопасности администрации района разработан проект Плана реа­
лизации приоритетных направлений развития системы РСЧС района на террито­

Председатель - Ольшевская С.В.

Секретарь - Мироненко И.В.

P.P.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2

рии Охотского муниципального района в 2019 году (Далее - План). В Плане от­
ражены основные мероприятия по семи приоритетным направлениям развития
РСЧС района которые необходимо запланировать и провести с целью обеспече­
ния безопасности жизнедеятельности населения на территории района и указаны
расчетные необходимые финансовые ресурсы для достижения указанной цели и
которые возможно включить в бюджеты края, района и поселений на 2019 год. С
предложенными в проекте Плана мероприятиями ознакомлены члены КЧС и со­
гласованы с исполнителями пунктов мероприятий при условии направлении фи­
нансовых средств из бюджетов Хабаровского края и бюджетов муниципальных
образований района.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План реализации приоритетных направлений развития си­

стемы РСЧС района на территории Охотского муниципального района в 2019
году.

2. Отделу по вопросам безопасности администрации района Охотского
муниципального района (Мироненко И.В.):

2.1. В срок до 10.08.2018 направить в Главное управления МЧС России
утвержденный КЧС района План для согласования и рассмотрения вопроса о
включении предлагаемых мероприятий в краевой План реализации направлений
деятельности по дальнейшему развитию Единой системы предупреждения и
ликвидации ЧС на территории Хабаровского края в 2019 году.

2.2. В срок до 15.08.2018 направить План в адрес администраций город­
ского и сельских поселений для его обсуждения и рассмотрения при обсуждении
и принятия бюджетов муниципальных образований на 2019 год.

2.3. По итогам рассмотрения Плана в ГУ МЧС России по Хабаровскому
краю и администрациях поселений района в срок до 15.10 .2018 внести измене­
ния в План с последующим утверждением на заседании КЧС района и внести
предложения главе района о внесении предложенных мероприятий в проект
бюджета муниципального района на 2019,год.

Председатель

Секретарь

С.В. Ольшевская

И.В. Мироненко